ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2011 г. № 315

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СТИПЕНДИАЛЬНОМ

ОБЕСПЕЧЕНИИ И ДРУГИХ ФОРМАХ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

УЧАЩИХСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

НАЧАЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Правительство Республики Башкортостан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки учащихся государственных образовательных учреждений начального профессионального образования Республики Башкортостан, утвержденное Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 23 августа 2005 года № 184 (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 июля 2006 года № 197).

Премьер-министр

Правительства

Республики Башкортостан

А.Ф.ИЛИМБЕТОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Башкортостан

от 5 сентября 2011 г. № 315

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О СТИПЕНДИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ И ДРУГИХ

ФОРМАХ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ УЧАЩИХСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НАЧАЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. Пункт 2.4 исключить.

2. Пункты 2.5 - 2.6 считать соответственно пунктами 2.4 - 2.5.

3. В пункте 3.4 слово "удовлетворительно" заменить словом "хорошо".

4. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

"3.9. Обучающимся, получившим оценки ниже "хорошо" на экзаменах и пересдавшим их по этим предметам до окончания срока проведения промежуточной аттестации (установленного срока подведения итогов текущей успеваемости), государственная академическая стипендия назначается на общих основаниях, а обучающимся, пересдавшим экзамены после сроков проведения промежуточной аттестации, государственная академическая стипендия может быть назначена с первого числа следующего месяца.".

5. В пункте 4.3 слова "на указанные цели" исключить.

6. Дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

"4.5. Выплата государственной социальной стипендии приостанавливается при наличии задолженности по результатам промежуточной аттестации и возобновляется после ее ликвидации с момента приостановления выплаты указанной стипендии.".

7. Пункты 4.5 - 4.9 считать соответственно пунктами 4.6 - 4.10.